ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

РЕШЕНИЕ № 26/12
с.Турочак                                                                                       12.11.2021 года

О передаче полномочий

по осуществлению по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке заключения  соглашения  о  передаче (принятии)  осуществления части полномочий по  решению  вопросов   местного   значения, руководствуясь Уставом Турочакского сельского поселения, Турочакский сельский совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать Администрации МО «Турочакский район» полномочия Сельской администрации Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки в части  заключения соглашений на выполнение работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования, контролю за их исполнением.
2. Сельской администрации Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай заключить соглашение  с Администрацией МО «Турочакский район» по утверждению генеральных планов поселения в части  заключения соглашений на выполнение работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования, контролю за их исполнением   сроком на 2 месяца – с 12.11.2021 года по 31.12.2021 года.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародованию.
Глава Турочакского сельского поселения

Турочакского района Республики Алтай

         М.А.Кузнецов